1

令 和 ７ 年 第 ３ 回 臨 時 委 員 会 会 議 録

１．開催日時  令和７年６月１３日（金）  午後６時００分から

午後６時１５分まで

２．出席委員  関文夫、小田克彦、矢野きく子、大橋康男

３．出席職員  古沢一憲、坂巻隆征、齋藤覚、原島克英

４．会議次第

○ 関委員長

定刻になりましたので、令和７年第３回臨時委員会を開会する。本日

の議案は１件と報告事項となっている。議案第２２号「東京都議会議員

選挙（北多摩第二選挙区）候補者氏名等掲示順序のくじ」を議題とす

る。事務局より説明を求める。

○ 事務局

議案第２２号 「東京都議会議員選挙（北多摩第二選挙区）候補者氏

名等掲示順序のくじ」について

（説明）このくじは、公職選挙法第１７５条、東京都選挙執行規程

第７２条の規定に基づき、選挙当日の各投票所及び告示日の

翌日から期日前投票所へ掲示する「東京都議会議員選挙（北

多摩第二選挙区）候補者氏名等掲示」の順序をくじで決定す

るものです。

立候補届出者は５名で、立候補者の届出順にくじを引き、

掲載順序を決定します。

○ 各委員  （くじ棒５本の確認）

○ 事務局

説明は以上です。

○ 関委員長

説明が終わりました。何か質疑等ありますか。

○ 各委員

（質疑等なし）

○ 関委員長

それでは、東京都議会議員選挙（北多摩第二選挙区）候補者氏名等掲

示順序のくじを行う。

2

○ 事務局

（説明）それでは、立候補届出順で関委員長から順にくじを引いても

らい、掲示順序を事務局が読み上げ用紙に記入していきます。

最後に、読みあげ内容を確認し選挙候補者氏名等掲示順序決定

抽選録を作成し、事務従事者、立会人の署名となります。

では立候補届出順に候補者名を読み上げくじ引きを行います。

（立候補届出順に５名を読み上げ、掲示順序を決定）

自由民主党 本橋 たくみ（もとはし たくみ）

くじを引く → ３ 番

国民民主党 井上 あいり（いのうえ あいり）

くじを引く → ４ 番

再生の道 土田 ひろし（つちだ ひろし）

くじを引く → ２ 番

東京生活者ネットワーク 岩永 やす代（いわなが やすよ）

くじを引く → １ 番

無所属 高橋 健司（たかはし けんじ）

くじを引く → ５ 番

○ 事務局

（説明）くじを引いていただきまして番号が確定しました。抽選録に御

署名いただきます。

（委員長から抽選禄に署名）

署名が終了後

○ 委員長

東京都議会議員選挙（北多摩第二選挙区）候補者氏名等掲示順序のく

じを結果のとおり決定する。事務局から報告事項はありますか。

○ 事務局

（報告）  期日前投票ですが、明日１４日（土）より、市役所北庁舎

１階第７会議室で２１日（土）までの期間で実施します。ま

た、北・南市民プラザは１４日（土）と１５日（日）、駅前

市民プラザと南区公会堂は２０日（金）と２１日（土）で実

施します。

次に、選挙広報の配布は１４日（土）に納品予定ですの

で、その後、市民の皆様のお手元に順次届ける予定です。

3

最後に、今後の日程ですが、１９日（木）の臨時委員  会

は選挙立会人が１０人以上の立候補がないと予想されるため開催

しない予定です。

次にお集まりをいただくのは投開票日当日の、２２（日）の

午前５時３０分となります。報告は以上です。

○ 委員長

何か質疑等ありますか。

○ 各委員

（質疑等なし）

〇委員長

  以上で令和７年第３回臨時委員会を閉会する。

4

国立市選挙管理委員会規程第７条第２項により署名します。

   令和７年６月２２日

           委 員 長                 関  文 夫

           職務代理者    小 田 克 彦

           委 員                 大 橋 康 男

           委 員                 矢 野 き く 子